
令和 7 年 7 月吉日 

自主学習グループ事務局 各位 

能 代 市 中 央 公 民 館 

館長 小 林  純 

 

令和７年度 能代市公民館祭 

「毎日健康、楽しく学ぶ 公民館」 開催に伴う 

芸能発表会のご案内 

 

  盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当館では日頃の練習成果を多数の方々に披露できる場として、今年も「令和 7 年度
能代市公民館祭」において「芸能発表会」を開催いたします。 

  つきましては、参加を希望する団体は、演目、出演者を取りまとめのうえ、別紙様式にご
記入いただき、中央公民館へお届けくださいますようお願いいたします。 
 また、今年度は公民館祭のテーマを「毎日健康、楽しく学ぶ 公民館」と題しており
ます。可能であれば、テーマに則した演目をご披露いただけますと、大変嬉しく存じます。 
  なお、開催期間中は芸能発表会のほか、作品展示会や屋外イベントなどを計画しておりま
すので、多くの方々にご周知くださいますようよろしくお願いいたします。 

記 

 

 日 時・場 所 備   考 

開 催 日 

１０ 月 １２ 日（日） 

本番 午後０時３０分～３時３０分(予定) 

※出演団体数により変動の可能性あり 

グループごとの出演順・使用

楽屋は事前説明会の時にお

知らせします。 

受 付 期 間 

 

８ 月 ２９ 日（金）必着【期限厳守】 

郵送・ＦＡＸでも可 

事前説明会 

(照明合わせ時間調整） 

 

９ 月 １１ 日（木）午後 ７ 時～ 

（所要時間 約３０分～1 時間程度） 

場所：中央公民館 1 階 第 2 研修室 

なるべく１団体１人でお願いします。 

代表又は代理の方は、必ずご

出席ください。 

照明合わせの希望時間は事

前説明会の受付時にお伺い

いたします。欠席された団体

は、空いた時間で照明合わせ

の時間調整をしていただき

ます。 

照明合わせ 

 

９ 月 ２６ 日（金）午後 1 時～8 時 

場所：文化会館 大ホール 

１団体１０分。 

本番時間より長く時間をと

りますので、時間厳守です。 

裏面へ続きます⇒ 

 



【注意】 

◇照明合わせ  

 

 

 

 

 

 

 

◇発表時間  

  

◇照明等    

 

◇注意事項  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 申 込 用 紙 は 中 央 公 民 館 ホ ー ム ペ ー ジ か ら も ダ ウ ン ロ ー ド で き ま す 

 

※ そ の ほ か の 詳 細 は 、 事 前 説 明 会 に て ご 説 明 さ せ て い た だ き ま す 

 

①  出演者数は「１団体２人以上」でお願いします。（厳守） 

 

②  申込み団体が多数の場合は、抽選によって出演団体を決定する場合があ

りますので了承ください。 

 

③  複数の団体への重複出演は可能ですが、そのための出演順調整は致しま

せんのでご了承ください。 

 

④ 講師および指導者の出演は遠慮願います。 

 

⑤ ピアノの使用については相談ください。 

 

⑥ 本番日にリハーサルはありません 

(午前中はホールスタッフの準備のため舞台は使用できません)。 

 

⑦ 照明合わせでスタッフと決めた内容は、原則変更できません。 

  照明合わせまでに出ハケなどは、決めてきてください。 

 

⑧ CDやテープをご利用する際、本番で使用する長さに編集をしてください。

『この時間でとめてください』、などの要望は受付けできません。 

文化会館スタッフにお任せください。 

 

照明合わせの時間は 1団体 10分です。簡単なリハーサルが可能です。 

事前説明会の時に希望の時間帯（13時～20時）を確認しますので、 

グループ内で話し合ってください（例：14時～15時、18:30～19:30） 

曲の入るきっかけや、出ハケなどの確認を舞台スタッフと行います。 

照明スタッフが衣装の色を見て照明を調整するため各団体最低１人は本番用

の衣装を着て舞台上に上がっていただければ幸いです。 

１グループにつきアナウンスも含め５分以内で終わるようにお願いします。 

お問合せ 能代市中央公民館 舞台担当： 能登谷 

TEL ５４－８１４１ FAX ５４－８１４５ 



 

 

８／２９(金)まで中央公民館へ提出（期限厳守）                              №          

 

令和 7 年度能代市公民館祭  

「自主学習グループ」芸能発表会出演カード  
 

  フ リ ガ ナ  

出演人数        人 グループ名  
 

  フ リ ガ ナ  

 演     目  
 

  フ リ ガ ナ  時  間 

 

    分  秒 

※５分以内 

 曲     目  
 

（大ホール舞台）  

④袖幕                                                                    ④袖幕 

 

引割幕                                                                      引割幕 

 

③袖幕                                                                      ③袖幕 

 

②袖幕                                                                      ②袖幕 

 

①袖幕                                                                      ①袖幕 

 

 

（下手）                                   （上手） 

 

                                    （客 席） 

 

（※楽器・置物の位置、出演者の配列、踊りの出る場所を具体的に書いてください） 

  □に☑を入れて下さい。 

 

◆ 舞台に出るときは？ … □板 付 □流 し 

◆ 出の位置は？    … □下 手 □上 手 ※上下から出る場合は人数を記入↓  

 ◆ はける位置は？   … □下 手 □上 手               (下手  人、上手  人) 

 ◆ 音源は？      … □カセット  □ＣＤ  □ＭＤ  □なし（演奏） 

 □その他（             ） 

着物の色 セット・マイク等 希望の色（照明） 

本番の着付けは？（どちらかに○印） 

  ・自分たちで行う 

  ・着付けの先生に依頼する（氏名：       先生） 

９/２６(金)の照明合わせの出欠 

出 席 ・ 欠 席 

備考 

責任者名                                電話 

 



８／２９（金）まで中央公民館へ提出（期限厳守！） 

令和 7年度 能代市公民館祭芸能発表会演目 
グループ名               

芸能発表に関する責任者名               

日中の連絡先               

 

演 目 出 演 者 氏 名 

 

1  14  

2  15  

3  16  

4  17  

5  18  

曲 目 6  19  

 

7  20  

8  21  

9  22  

10  23  

11  24  

12  

合計     名 
13  

 

 

 

※簡潔に！難読なものはフリガナ付きで！            ※７０文字以内でお願いします。 

              

              

              

              

              

◆ グループ紹介記事（本番前に司会がアナウンスします）◆ 


